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Perversmas
São Pauiyj.

LIETUVOJE
Ką rašo Lietuvos laikraščiai

Jau dvi savaitės, kai Šilo Paulo 
pergyvr na taip vadinamą politini krizį, 
kurio didžiausiu pagrindu buvo išsilais

BIRŠTONE BUS IŠNUOMOJAMI SKLY 
PA1 VASARNAMIAMS STATYTI.

vinimas iš mišrios kariškių su civiliais 
valdžios.

Kai 1923 m. spalių inonesj Įvyko 
kariškas perversmas Rio de Janeiro ir 
Senoji federalinė vyriausybė buvo pri
versta atsistatyti, visa Brazilijos valdžia 
perėjo Į kariškių — revoliucionierių ran 
kas. Provizorinė valdžia davė pasižadė
jimą greitu laiku sušaukti Steigiamąjį 
Seimą ir pakeisti Brazilijos Konstituci 
ją, veikusią nuo 1891 metų.

Suėjo metai, antri jau [Įpusėjo, bot 
žadėtasis Steigiamasis Seimas Konstitu 
cijai pakeisti neįvyko. Tik šiomis die
nomis laikinasis prezidentas, p. Getulio 
Vargas, tepaskelbė manifestą j brazilų 
tautą, kad Konstitucijai pakeisti St. Su
sirinkimas galės įvykti 1933 m. gegužės 
3 dieną.

Šitas atidėliojimas ir kariškių iii-' 
trygos valdžios aparate visus politikus 
tiek suerzino, kad buvo šaukiami net 
kelis kartus vieši mitingai kuriuose bu 
vo keliami protestai nukreipti prieš ka
riškas grupes.

Kariškiai tarpusavy .taip pat nero
dė didelės santarmės, pasiskirstydami 
įvairiomis grupėmis arba kliibais: po 
«Revoliucionierių legijono», atsirado 
<3 6io spalių klubas» o greta šito—«23 
spalių klubas». Tuose kariškių grupėse 
vieni norėjo artimesnio kontakto su ci
viliais politikais, kiti laikėsi grynai re
voliucinio perversmo doktrin , kitų ir 
supaisyti buvo sunku ko jie norėjo, bet 
praktikoje vienas aiškėja, kad visi jie 
norėjo kuoilgiausia laikyti savo rauko 
se užimtas pozicijas, iš kurių po spalių 
perversmo túkstan. iai civiliokų buvo 
išstumti gatvėn

Viskas buvo «gerai», kol federali 
nės vyriausybės atstovais kiekviename 
štate buvo kariškiai: Joilo Alberto, Ra 
bello ir kiti, tačiau kariškių politika 
ateičiai nedaug težad'jo: pradėta griež
čiau reikalauti perleisti valdžią vietos 
žmonėms — civiliams.

Pirmadienį São Paulo išvydo gran
diozinį minių išsiveržimą gatvėse. Mat 
tą dieną buvo atvykęs iš Rio garsus

Birštone projektuojama Išdalyti — 
suskirstyti sklypai vasarnamiams pasi
statyti. Iš viso numatoma tam reika 
lui paskirti apie 16 ha ir padalyti juos 
j 81 sklypą. Kiekvienas sklypas bus 
iki 2,000 kv. metrų dydžio. Tų skly 
pų viduryj manomu padaryti parką 
ploto 10 ha.

Suskirstyti sklypai bus išnuomo
jama iš varžytinių ilgametėn nuomom

MIESTU TEISĖS JONIŠKIUI IR PA
LANGAI.

Vidaus reikalų ministerija siunčia 
ministerių kabinetui vietos savivaldy 
bes įstatymo pakeitimo projektą, kuriuo 
Joniškis ir Palanga įtraukiami į miestų 
valsčių teisėmis- sąrašą.

PERTVARKOMAS KALĖJIMU RĖŽI" 
MAS.

Teisingumo ministerija yra paruo
šusi tani tikrą instrukciją kalėjimų vir 
ėininkams, kuri įveda į musų kalėjimus 
naujų dalykų. Instrukcija yra aiškiai 
klasifikuojamas kalėjimų režimas — jis 
suvienodiįamas. Tatai apima kalinių 
maistą, pasivaikščiojimus orė, susirasi 
nėjimus, pasimatymus, spaudos leidinių 
reikalus, daiktų laikymą ir darbus.

LIETUVOS UŽSIENIO PREKYBA.

Praėjusiais metais Lietuva turėjo 
pasyvų užsienio balansą. — Šiemet li
gi šiol turi smarkiai aktyvų. Bet im 
portas ir eksportas sumažėjo. O tat la 
bai negerai. Pavyzdžiui, Čekoslovakija 
mums parduoda kasmet maždaug 20 
milijonų daugiau negu perka. Panašiai 
Estija, Rusija, Vokietija ir kitos. Ve 
nintėle tai Anglija, kuri mus išgelbėjo 
nuo pasyvumo.

ministeris, Oswaldo Aranha, kuriam no
rėta parodyti Sanpauliečių pageidavi
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Visiems, neišvardydami organizacijų ir pavienių asmenų, ku
rie sveikino Lietuvos Konsulatą jo darbo trijų metų darbuotės São
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nuoširdų, lietuvišką ačiū.

Dr. P. Mačiulis ir J. Gaurilius.

MIŠKU TARYBA nutarė panai
kinti privačių miškų globą. Iki šiol 
privačių miškų savininkai, jei norėda
vo kirsti savo mišką, turėdavo gauti iš 
Žemės ūkio ministerijos leidimą, o da
bar tų leidimų jau nebereikės.

DIDELĖ RINKLIAVA.

Gegužės 1 d. Kauno mieste buvo 
aukų rinkliava gatvėse Kat. Universi
tetui. Surinko arti 50,000 litų.

BUSIANTI STAMBI PARODA.

Šiemet rugpiūčio mėn. 14'— lo d. 
Šiauliuose manoma suruošti Siaurines 
Lietuvos ir Žemaitijos gyvulininkystes 
bei smulkių ūkio šakų parodą, o prie 
jos ir gyvulių mfigę.

Tuo reikalu Šiaulių apskr. žemės 
ūkio taryba ir valdyba jau rūpinasi.

KIEK JAUNIMO ŠĮMET BAIGS GIM
NAZIJAS.

Šiemet aštuntose klasėse yta 906 
berniukai ir 728 mergaitės, iš viso 1636 
mokiniai. Kadangi maždaug 10 proc. 
neišlaiko egzaminų, tai galima laukti, 
kad baigs apie 1500. Iš Jų dalis išeis 
į Dotnuvą, dalis į kariuomenę, kiti ki 
tur, o į universitetą naujų studentų tuo 
būdu galės būti apie 1200.

PAMINKLINĖ BAŽNYČIA.

Paminkline bažnyčia Kaune bus 
statoma prieš pora metų pradėtas vyk 
dyti sumanymas eina pirmyn. Dabar 
jau visai baigia ruošti Paminklinės Pri
sikėlimo bažnyčios projektą.

DIRBS VEIDRODŽIUS LIETUVOJE.

PASAULYJ
įkritusios lubos užmušė teismą.

Baatijoj, Korsikoj, staiga įgriuvu
sios teismo sales ’.ūbos palaidojo po 
griuvėsiais teisėjus, advokatus, kalinius 
žandarus ir publiką. Žuvo 15 žmonių.

Iškrito dangiškoji mana?

Paryžiaus laikraščiai praneša, k.*d 
Pietų Afrikoj, Natale Vrigej rajone ko
kio kvadratinio kilometro plotu iškrito 
kažkokia balta masė, kuri labai panaši 
į sniegą ir į kalbamą šv. Rašte mana. 
Vietos gyventojai su džiaugsmu tą ma
sę renka ir valgo manydami, kad Dan
gus jiems atsiuntė maną kaip atlygini
mą už šiemetinį nederlių.

400 areštuota Lisbonoj.

Madridas, Ispanija, bal. 30 — Iš 
Portugalijos sostinės Lisbonos praneša, 
kad tenai susektas sąmokslas prieš vy- 
liansybę. Apie 400 asmenų areštuota.

Lenkai kiesinasi užimti Dancigą.

Dancigas, geg. 3. — Šio laisvojo 
miesto senato narys F. A. Lubianski’s 
iškėlė a kštėn, kad Lenkija buvo pasi
rengus šį miestą užgrobti šio gegužės 
m. 1 dieną. Ją nuo to žygio sulaikė 
italai, angiai ir prancūzai.

Tam tikslui aplink Dancigą lenkų 
vadai buvo sutraukę daug legijoninkų 
ir skolų. Visi lenkų laivai buvo Gdy- 
nio uoste, už 8 mylių nuo šio miesto. 
Tie laivai buvo paruošti, prireikus, tuo 
jau plaukti į Dancigą.

galima tikėtis kad jos jau paskutinės?

Joniškėlyje vaistininkas Kazilionis Vokietija pasirengus kovon, 
įsteigė veidrodžių dirbtuvę kuri jau I 
pradėjo gaminti veidrodžius, neblogės- Berlynas, geg. 3. — Iš Vokietijos 
irius už dirbamus užsienyje. užsienių reikalų ministerijos paskelbtas

Veik greta su politiniais konflik- 
i tais tebe°itęsia ir ekonominiai streikai, 

mai ir vieningumas. Neapsiejo be konf-1 kurie vargu darbininkų būvį pagerins,
liktų su kariškiais, be deginimo nepa 
lankių nūdienei politikai laikraščių, 
sunaikinta redakcijų turtas «A Razào» 
ir «Correo da Tarde», norėta sunaikin
ti ir «Revoliucionierių legijono» klūbas, 
nesenai pasivadinęs «Liaudies partija», 
bet čia jau įvyko kruvina tragedija: 
apie 30 asmenų sunkiai ir lengviau su 
žeistų, keli asmens užmušti vietoje, ku 
rių tarpe ir 3 studentai...

Paskutinis pirmadienio demonstra
cijų etapas buvo visai bereikalingas, 
nes tą pati vakarą dabartiniam federa
linės vyriausybės interventoriui, Pedro 
de Tolledo, jau buvo pavykę susitarti 
ir naują vyriausybę sudaryti iš civilių 
asmenų.

Susišaudymas Barilo de Itapetinin- 
ga gatvėje, prasitęsė ligi 4 vai. ryto, 
žmonių aukos visai bereikalingos, bet ar

nes kiti jau grįžo darban su pralaimė
jimu, kaip anglų gelžkelių dirbtuvių 
darbininką'.

Ateitis vis dar tebėra labai migio 
ta, ir vargu bau greitai pragiedrės dan 
gus. Labai gaila ir liūdna, kad šiton 
košėn ir svetimšaliai lenda su dideliais 
nuostoliais: daug jau suimta ir išvežta 
j Rio... ištrėmimo praktikai pravesti, jų 
tarpe yra net keliolika ir lietuvių.

Kada mūsų žmonės pradės atsipei
kėti. kad jiems čia jokiu atveju negali
ma kištis krašto politikon, tokių nuos 
tolių nebebus, kaip suiminėjimai, areš
tai ir ištrėmimai. Deja, kai mes įspėja
me nesikišti kur nereikia, kiti agituoja 
ir kursto dėtis prie smurto. Pasitaiko 
apjakėlių, kurie paklauso tokių patarė
jų, nors vėliau gailisi, netekę laisvės, 
darbo ir ramybės. Gaila.

Dėmesio!!! Dėmesio!!! I
S B

jį Lietuvių Dainos • Meno Dr-ja ,,ATJKv'TDlfS“ š. m. bir- g 
į: žalio man. 11 d. ruošia linksma šaiminini

I VAKARA Í
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Lapoja, RUA JOÃO PEREIRA 33.
Bus suvaidinta 1-no veiksmo komedija «Kuprotas Oželis» Beto cho- ft 

Į: ras padainuos gražių dainelių. Tad nei vienas neapleiskyte šio vakaro, y 
į: nes tai geriausia proga pasilinksminti. Griež liet dūdų orkestras.

Bus lietuviškas bufetas, konfeti, serpenti ir t. t. Pradžia 8 v. v. pabaiga Į: 
ft 4 v. ryto. Pakvietimus galima gauti šiose vietose: Vila Anastacijos pr. g 
Į: mokykloj pas p. Gaigalą, pas p. Mažeiką ir draugijos narius.
g ' Rengėjai.
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pareiškimas, kad jei kas nors kėsintų
si pulti Dancigą ar Rytų Prūsiją, Vo 
kietiją panaudotų visas karo priemones1 
prieš užpuolikus.

Vokiečių spauda pažymi, kad len
kų įsiveržimas į Dancigą, arba Pytų 
Prūsiją, reikštų karą. Prezidentas Ilin 
donburgąs nesenai yra pareiškęs, kad 
Vokietija pasirengus ginti rytų vokie
čius, jei jiems butų pavojaus.

Lenkija užtikrina Vokietiją, kad 
ji neturi nė mažiausio pasiryžimo ka
bintis prie Dancigo. Bet ji taip pat ne
turi nieko bendra ir su «nesuvaldomais» 
lenkų elementais Dancigo koridoriuje. 
Tokią pat giesmę lenkai trankė ir Vil
nių užgrobę, pareiškia laikraščiai.

Italijai reikalinga aukso.

Roma, geg. 2. - Italijos vyri.-iusy 
bė paskelbė atsišaukimą į gyventojus.' 
kad jie savo visą turimą auksą paves 
tų valstybės bankui. Žmonės raginami 
aukso momentas pakeisti bank notomis, 
ar valstybės bonais. Auksinius daiktus 
raginami bankui parduoti.

Valstybė reikalinga didinti aukso 
tsargą. Iš kur kitur aukso negali 
auti.

Lenkai prašo paskolos.

Į Paryžių atvyko Lenkijos finan
sų luiuisteris prašyti iš Prancūzijos 
paskolos pramonei paremti.

Cholera Kinijoj..

Uankau apylinkėse Kinijoj prasi 
dėjo choleros epidemi a. Vyriausybei 
su įku kovoti su greit besiplečiančia 
epidemija, nes stokoja gydytojų ir vais
tų.

Dirba ginklus.

Urugvajaus spauda rašo, kad Ja 
ponija užsakiusi Vokietijoje daugybe 
amunicijos. Po atsilankymo Japonijos 
karo atstovu pradėję dirbti ginklus vi
si Vokietijos karo fabrikai.

Mandžiūrijos padėtis.

Tautų s * i ui gos komisija Mandžū- 
rijos padėčiai ištirti praneša, kad dabar 
tiniu motu Mundžurijoje raminsi 202,000 
japonu kariuomenės, 75,000 Mandžuri- 
joj mobilizuotu kareiviu priklauso japo
nams. Prieš japonus kovoja 110,000 
tūkstančiu Mandžurijos portizanu.

Taikos sutartis.

Japonija su Kinija pasirašė taikos 
paliaubų sutarti kuria vykdant japonai 
turi iškraustyti iš Kinijos visa savo ka 
ruomene, kuri randasi po Shanchajumi.

Perka gyvulius.

Sov. Rusija perka užsienyje javu. 
Kanadoje Sov. Rusija nupirkus, 35.000 
tonu javu, kuriuos skubiai gabena į 
Tolimuosius Pytus t. y. Mandžiūrijos 
pasieni.

Diktatoriai bičių liuojasi,

Maskvos vyriausybė suteikusi Tur 
kijos nacionalės diktatūros atstovams 
aštuoniu milijonu doleriu ilgamete pas
kola.

Nepriklausys.

Ispanijos komunistu partija per 
savo Įvykusi Barcelonos mieste kongre-
sa nutarė nepriklausyti nuo Maskvos 
internacionalo. Švedijos komunistai, 
kurio jau ankščiau nuo Maskvos atsis
kyrė, pasiuntė ispanams komunistams 
sveikinimus del tokio ju nuosprendžio.

Mažina išlakias.

Chicagos aldermonų tarybos finan
sinis komit.'tns pripažino majoro Cer- 
mak’o pasiūlymus mažinti šių metų iš
laidas. Pasiūlymai bus Įduoti tarybai 
patvirtinti.

Nutarta panaikinti visų miesto 
darbininku atostogas ir laisvas nuo 
darbo sirgimo dienas.

Visus darbininkus per vieną mó 
nesi paleisti nuo darbo.

Jvasti penkių dienu savaitės darbą.'
Panaikinti ekstrapinigiu« automo 

bilių išlaikymui.
Tomis ir kitomis priemonėmis bus 

galima nėr metus sutaupyti apie 15 mi
lijonų dolerių.

Didelis nedarbas Rusijoje.

Sovietų Rusijoj plinta nedarbas. 
Visur daug dirbtuvių uždaroma, Šim 
tai tūkstančių darbininkų netenka dar
bo ir neturi iš ko gyventi. Šiandien 
Rusijoje jau daugiau kaip vienas mill-

Nr. 21^177)

D-r MAX RUDOLPH.

vokietys gydytojas
= Operacijos, moterų ligos, gymdymo 
= pagelba, Rentgeno spinduliai.
Į Kambarys: Priėmimas:
É Rua Hollanda, 5. Praça Ramos de
Į Telef. 7-5689 Azevedo, 16.
Į S. Paulo. II aukot (Predio

Gloria) Tel. 4-2576.
Ė Priėmimas nuo 3--5 vai. šeštadieniais 

nuo 1 — 3 vai.

jonas darbininkų bedarbiauja pramonė s 
centruose.

Paslaptingas Argentiniškas laivas

Marsilija”— Prancūzija —
Marsilijos link pasuko argentiniš- 

kas laivas «Cacho», kuris diena iš die
nos sukelia vis didesnį susidomėjimą. 
Ant laivo denio randasi 33 kaliniai: 
tekų, italų, lietuvių ir lenkų tautybių. 
Sakoma, kad išskirus šiuos; laivo dug 
ne slepiasi iki 60-ties politinių kalinių, 
kurių tarpe būk esąs argentiniškos res
publikos prezidas.

Uosto policija, kuri šį laivą stro
piai observuoja, atsisako jį revizuoti, 
elgdamasi labai paslaptingai ir tenkin
damas] išleistu įsakymu draudžiančiu 
išlipimo uostau ir stropaus jtikrinimo do
kumentų kiekvieno karininko ar jūrei
vio apleidžiančio laivą.

Vienam francūzų korespondentui, 
kuriam pavyko prasiskverbti laivan, po
licija uždraudė grįžti sausumon.

Šis korespondentas yra priverstas 
dalintis likimu su pasažirais.

To laivo kelione atrodo labai fan
tastingai. Prieš išplaukiant jam iš Bue
nos Aires, laivo kapitonas gavo iš val
džios užantspauduotą voką, kurį turėjo 
atidaryti laivui atsidūrus pilnoj jūroj. 
Pasielgęs prieš valdžios paliepimą kapi 
tonas savo nusistebėjimui, rado voke 
šmotelį švaraus popierio.

Kibirkšties keliu susisekęs su ar- 
gentiniška Teisingumo ministerija.

Jam atsakyta, kad stengtųsi paimti 
kursą ant Las Palmas ir pasirūpintų 
kalinius palikti Kamarų salose.

Laivui atplaukus Las Palman vie 
tinė valdžia atsisakė paimti svečius.

Kapitonas telegr favo antrą kart
a
g

A. K. .

įžanga i visuomenės santykių 
pažinimą.

(tąsa) sijos ličiaiiais daviniais mes tepriskai-
' tomo «tikrų komunistų» apie 1.600.0U0

Bolševikų Rusija, vykdydama sa-Į asmenų visame Sovietų plote su apie 
vo «penkių metų darbo planą», priėjo. 150.000.000 gyventojų, tai dar nepareis- 
išvados, kad ne visi darbininkai verti-kia, kad vieni bolševikai teturi teisės 
to paties atlyginimo už parodytą suma 
numą prie fabriko varstoto ar prie žug 
rėš laukų darbuose (kolchozai).

Ligi šiolei pasaulis dar nebuvo 
patyręs griežtesnės formos visuomeninių 
santykių nustatymo klausimo, kaip ko
munizmas. Gal ir būtų gulima paša 
kyti, kad šitoji forma yra pati radika- 
liškiausioji arba griežčiausioj], uos kaip 
kiekviena liga yra gydoma arba chirur 
gijos pagalba (operacija) arba vaistais, 
taip ir čia. Bolševizmas pasirinko ope
raciją, tik ne visuomet ir operacijos 
baigiasi ligoniui laimingu būdu: dažnai 
pasitaiko, kad ir po operacijos ligonis 
miršta.

Dar mums ne laikas spręsti, kad 
komunizmas tėra pasauliui vienintelis 
išganymas išbristi iš skurdo ii nelaimių 
klano. Juk dar neseni laikai kada bu
vo galvojama, kad vienintė’.is išgany 
mas yra vienalyčiame valdyme (manar 
chi joje), bet šitos utopijos dabartinis pa 
Saulis baigia atsikratyti, baigiant mo 
narchijoms savo dienas. Panašiai ga
lės atsitikti ir su esančiu šiandieniniu _• 
komunizmu, kuris daugelį ištolo vilioja 
gražiais savo obalsiais, bet toli — gra
žu ne praktiškais rezultatais.

Jeigu tos pačios bolševikiškos Ru-

■ galvoti vienu mastu už visus. Prakti 
koje tonai taip ir dedasi: kas ne komu 
nistas, neturi balso, net ir teisių, nes 
dažniausia palaikomas «sabotažui nku» 
arba kontrevoliucionierium.

Dabartinėje bolševikų Rusijoje tė
ra leista komunistinė spauda, kitokios 
spaudos nėra, nevalia kitaip galvoti, 
kitaip vertinti dalykus. O tenai, kur 
yra draudimas ir prievarta, laisvės są
voka visiškai iškoneveiktoms.

Todėl tiktai bolševikų Rusija ligi 
šiolei ir negalėjo plačiame pasaulyje 
įgyti didesnio pasekėjų skaičiaus, ne
skaitant už pinigą apmokamų agentų, 
kurie ir šiame krašte slankioja pakam 
piais ne del savo «nesugriaunamų įsiti 
kinimų», bet del lengvesnio duonos kas 
nio, (lengviau kitus agituoti, būnant 
aprūpintam, kaip dirbti juodą darbą sa
vo pūslėtom rankom).

Keturiolikos metų bolševizmo prak 
tika pasaulio daroininkų neįtikino, kad 
komunistinė santvarka galės sergantį 
visuomenės organizmą pagydyti.

Labai sunku tikėti, kad šeimos 
nesutikimai pareina iš būdo skirtingu
mų tarp vyro ir žmonos Senovėje lie
tuviai sakydavo «vilkas su lokiu — 
abudu tokiu», arba kaip rusai mėgsta 
tvirtinti, kad «vyras ir žmona viens 
tas pats velnias» (muž i žena — odna 
sotana, vadinas, kai daromos jungtuvių 
sutartis paprastai jaunavedžiai atatinką 
savo būdą, ir jį tik vėliau «tepamotą».

Didesnės reikšmės šeimos nesan 
tajkoje turi iškrypimai: girtuokliavimas 
iš kurio, kaip iškokio gausybės rago, 
eina ir visi kiti nukrypimai ir visos 
kitos šeimos nelaimės.

Na, o pažvelgę į tos šėmos tarpu
savio santykius, kurtoje suaugę vaikai 
pradeda tėvams statyti savo «reikalavi
mus», kurie sakosi patys galį savo atei
tį kurti, kiek gi tenai matome kivirčių 
ir suirutės. Tėvai, vaikams nenusileis
dami, eina savais keliais, vaikai — vėl 
savais, dažnai labai neišmintingai pasi
rinktais...

Tokiu būdu, kaip matome, jau pati 
pirmoji visuomenės sąvokos grandis 
nelabai darni, neilgai tetveria, nudyla, 
susilanksto ir... dažnai visai nutrūksta. 
Ką gi bekalbėti apie visuomenę plates
niu mastu suprastą, arba apie tarpusa
vio santykius ne dviejų ar kelių asme
nų, bet apie šimtus tūkstančių ir mili
jonus žmonių, sudarančių tikra žodžio 
prasme visuomenę!

Senovė mums liudija, kad pačioj 
visuomenės užuomazgoje šeimos galvos 
reikšmė buvo labai aukštai pastatyta. 
Šeimos galva arba tėvas buvo laikomas 
aukščiausiu ir vieninteliu autoritetu, 
todėl tik jam vienam būdavo tepripa- 
žįstama aukščiausia teisė spręsti- visus 
šeini s klausimus ir ginti jos tiesioginius 
reikalus prieš kitas šeimas. (b. d.)

PAGRINDINIAI VISUOMENES ELE
MENTAI. ŠEIMA. ŠEIMYNOS GAL

VOS TEISES.

Jau patsai žodis — visuomenė — 
'mums pasako kad tai yra ne vienas 
asmuo arba ne vieno asmens reikalas, 
bet kelių ar grupės žmonių reikalų 
grandis. Juk dažnai pasakoma: visi 
trys, — jau ir trijų žmonių grandis 
laikoma visų grandimi. Tačiau visuo
menės sąvokos nereikia gretinti su pa
našia — visumos sąvoka, nes visuome
nės sąvoka apima gyvus daiktus, at 
seit žmones, tuo tarpu kai visumos są
voka apima negyvų daiktų rinkinį.

Išsiaiškinę visuomenės sąvoką» 
mes prieiname prie visuomenės, kurios 
asmuo, kuris savaimingai gimsta ’oimo
ję, šeimos vaikai.

Kiek vyro ir žmonos iš laisvos 
sąjungos atsiradę reikalai bei troški
mai esti skirtingi ir kartais griežtai 
priešingi, mos matome mūsų kasdienia
me, gyvenime. Persiskyrimai, amžini 
ginčai, vaidai ir nuomonių skirtingumai, 
labai dažnas svečias veik kiekvienoje 

Šeimoje, kur pirmoj vietoj iš jungtu 
vių sąjungos rodos teturėtų vietos gra 
žus ir darnus darbas kitų šeimos narių 
— vaikų naudai. Vienok tokių šeimų 
labai reta; mes esame pratę tokias šei
mas, kur nėra vaidų, laikyti «laimio 
glaustomis» pasaulyje.

Daugumas yra linkęs tokius šei
mos narių tarp vyro ir žmonos nesuti
kimus aiškinti būdo skirtingumu, vie 
nos ar kitos pusės iškrypimais, tačiau 
nei viena pusė šeimoje nenori savęs 
pakaltinti, arba geriau save pažinti, 
kad ir kitos pusės samprotavimus su
prasti.
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Buenos Airen. Teisingumo Ministerija 
patarė bandyti laimės Marsilijo. Tuo 
tarpu prancūzų vyriausybė atsisakė 
priimti kalinius. Situacija labai supai
niotą ir neaiški. Laive kylo sukilimas. 
Argentiniška Vidaus Reikalų Minister? 
ja ir toliau nieko neatsako į sielvartin-

Tad visi į darbą. Kad per šią mū
sų šventę tinkamai galėtumėm pasiro
dyti, kiek-ką esame nuveikę per tuos 3 
metus.

S. S-gos Valdyba.

gas telegramas. Situacijai paaiškėjus, 
prancūzų valdžia nutarė pasukti laivą 
Algieran, nes dalis pamestųjų išreiškė 
norą įstoti nariais Svetimtaučių S gon. 
Laivui «Cacho» plaukiant per vidurže
mio jūrą, jj lydėjo prancūzų laivas. 
Prancūzų Vidaus Reikalų Ministerija ža
da užprotestuoti Buenos Airėj, prieš 
tokj barbarišką pasielgimą argentiniškos 
vyriausybės.

Kronika.
Osvaldo Aranha susirgo.

Pasiųstasis finansų ministeris iš 
Rio de Janeiro perkentė labai liūdnas 
valandas, kuris tuo viso sabruzdžio me
tu buvo užsidaręs Villa Maria, vilios 
Kirial rūmuose ir kurį saugojo policija. 
Be to taip susijaudino, kad net būk tai 
susirgęs gripu.

Nauji kariuomenių vadai.

Foręą Publica buvęs vadus Miguel 
Costa šiomis dienomis tapo atleistas nuo 
pareigų kaipo įkyrėjęs savo sukta poli
tika ir tapo paskirtas jo vieton pulki
ninkas Salgado. II Karo Apygardos va
du paskirtas iš Rio de Janeiro, buvęs 
Siio Paulo interveutorium, Manuel Ro 
bello, kuris jau 24 V atvykęs užėmė 
vietą. Pirmiau buvo generolas G oi s 
Monteiro.

Įdomesni įvykiai laiko perversmo 
S. Paulyj.

Sąrišyj su atvykimu finam minist. 
Osvaldo Aranha Sanpau liečiu Sąjunga 
V-22 d. 12 v. Praça da Patriacha su
ruošė didžiulį mitingą.

Daug kalbėjo studentų kurio kurs
tė nuversti vyriausybę, o įpatingai Dr. 
Ibrachim N.bre, kuris pareiškė, kadi

žūt but kovokim dėl sudarymo iš sa
vo žmonių tarpo naujų vyriausybę.

Minia visiems kalbėtojams triukš
mingai pritarė. Kalbėtojai pažymi, kad 
norint vyriausybę nuversti reikia pir
miau kariuomenę j savo pusę patraukti. 
Milžiniška minia išsirikiavusi tvarkiu
gai, vadovaujant Sampauliečių Sąjungos 
lyderių, nešdami vėliavas ir 
giedodami tautinį himną padarė eisenas 
po visas centralines gatves. Paskui nu 
žygiavo prie 2-os Karo Apygardos G e 
n oralinio štabo rūmų, kur kariuomenės 
vadai mielai pritarė jų daromiems žy
giams, net gėlėmis minią apibėrė. Labai 
paveikė juos matant tokią milžinišką 
minią ir tokių aukštų asmenų vadovai! ] 
jaiuą įpač Ibrahim Nobre, kuris pareiš
kė; mes esam pasiryžę žūti, bet daugiau 
nenorim vergais būti.

Minia patenkinta žygiavo prie Ge
neralinio Viešosios Apsaugos štabo rū
mų, kur įvyko didelis nesusipratimas. 
Įėjus mitingo komisijai tartis į štabo 
rūmus, būrys kavalerijos pradėjo minią 
sklaidyti su kardais švaistydami. Kilo 
didelė panika, bet štabo vyriausybei 
įsikišus, buvo nuraminta. Pareiškė, kad 
Viešoji Apsauga taip pat pritaria šiam 
žygiui, kur net 300 karininkų pasirašė 
po tam tikru manifestu. Paskui minią 
nužygiavo prie intervontoriaus rūmų 
Campos Eliseos, kur taip pat gana pa
lankiai pritarė ir pažadėjo sudaryti vy
riausybę iš Sampauliečių Sąjungos tar
po. Ant rytojaus t. y. V-2B d. praėjo 
daug trukšmingiau, pasireiškė didelis 
sambrūzdis, nes studentų komisijos nuo 
pat ryto lakstė po visas mokslo įstaigas 
agituodami uoliai dalyvauti ruošiamam 
mitinge lo v. (tos dienos.). Prie jų pri
sidėjo Prekybos Sąjungą, kuri tą dieną 
sustabdė prekybą ant 24 valandų pasi
ryžo kovoti už sudarymą naujos vyriau
sybės. Padarė eisenas paskui nuvyko 
pas interventorių ir griežtai reikalavo 
sudaryti naują vyriausybę. Tą patį va 
karą buvo paskelbta sudarytos naujos 
vyriausybės nariai, 24 d* 11 v. užėmė 
paskirtas vietas kurių tarpo yra žymus 
profesorius Voldemar Ferreiro kuris pas
kirtas Teisingumo ministerijos sekreto- 
rium.

SPâODâ - fôÚSU GALYBĖ.

Perversmo atgarsiai.

Visoje Sào Paulo valstyb s pro 
vincijoj Bendrojo Fronto skyriai sutiko 
su didžiausiu džiaugsmu šią netikėtą 
žinią apie perversmą. Suruošė daugolyj 
vietų tam tikrus mitingus kaip vą: So
rocaba, Piracicaba, Jahu, Santa Rita, 
Barretos, Angatuba, Prrahybuna ir ki
tose vietose. Po mitingų buvo išnešta 
sveikinimai nau ai Šuo Paulo vyriausy
bei. Beto Jono Pessoa vardu gatvių pa
vadinimus pakeitė seniau buvusiais, nes 
buvusia Parahybos prezidentas Jodo 
Pessoa buvo visų nekenčiamas.

Rio de Janeiro studentai taip pat! 
pritardami são Paulo naujai vyriausy
bei pasiuntė sveikinimo telegramą, sus
tabdė net trims dienoms mokslą. Minas 
Geraes taip visa spauda palankiai įver 
tino Sào Paulo išsiliuosavimą iš pries
paudos, labiausiai šį perversmą minėjo 
Rio Grande d( Sul estadas kur taip 
pat eina nuolatinės kovos už tas pačias 
teises. Tuo tykslu 25-V. Porto Alegre 
mieste studentai surengė didžiulį mitin
gą aikštėj Alfandega, kur kalbėjo ne 
tik inter venterius bet ir buvusieji du 
Federalinės valdžios ministerial paskui 
šiaip žymių profesorių ir studentų nuš- 
viesdami didelį laimėjimą.

Sportininkai.

Sporto Sąjungai «Lithuania» su
kanka, birželio m. 11 d., lygiai 3 motai 
nuo jos įsikūrimo ir kaipo vienintelė 
mūsų kolonijoj, lietuvių vardą sporto 
srityje. Todėl sporto S-gos vadovybė yra 
pasiruošiusi tas sukaktuves iškilmingai 
paminėti.

Bet, kad tą sportinę šventę tinka
mai paminėti, tas viskas priklauso nuo 
mūsų pačių. Todėl yra kviečiami visi 
sporto S-gos nariai ir tie kurie kadaise 
yra buvę nariais ir šiaip, kurie kada 
nors yra prisidėję, arba pasidarbavę 
sporto S gos naudai, prašome siųsti, kas 

* kokių žino atsiminimų, bei fotografijų 
‘iš pirmųjų sporto S-gos veikimo dienų. 
įTuom, gerbiamieji, praturtinsit mumis 
žiniomis, todėl mes tinkamiau galėsime 
sekančiuose numeriuose apibudinti visą 
sporto S-gos gyvavimą. Taip pat kvie
čiam! visi, kas gali ir kas nori, daly
vauti sporto šventės suruošymui.

Visus raštus prašome siųsti sporto 
S gos redakcinės komisijos vardu, ne 
vėliau iki birželio men. 7 dienos.

KOMUNISTŲ SUSIRINKIMAS. -

Rio V 2d d. praneša, kad aikštėj 
da La pa buvo komunistų susirinkimas, 
kur slaptosios policijos su komiinistais 
įvyko susišaudymas. 2 sužaisti: vienas 
elektrisistras iš redakcijos «Diário Ca- 
ridca», o kitas policijos agentas, kuriam 
peršautas kaklas. Buvo taip pat ir São 
Paule išmėtyta komunistinės literatūros 
kurstančius darbininkus prisidėti dabar
tinio įvykių laike prie komunistų par
tijos ir padaryti mitingą.

B0NDÊ UŽSIDEGĖ.

Campinas V 26 d. nuo
motoro užsidegė bondė N. 23, keleiviai 
ir motorninkas su konduktorium nenu
kentėjo nes suskupo išlipti.

S. PAULO NAUJOS VALDŽIOS 
PASITARIMAS.

Gegužės 26 d Campos Eliseos rū
muose įvyko naujos valdžios atstovų 
konferencija dalyvaujant interventoriui 
Pedro de Toledo, 11 karo apygardos ko
mendantui Manuel Kabelio, Força Pub
lica komendantui Coronel Salgado ir 
Teisingumo ministério Voldemar Ferrei
ro, kurio jau eina paskirtas pareigas ir 
visiems kitiems kurie dar nepatvirtinti, 
bet šiomis dienomis bus tai atlikta.

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

J. V. Tėvūnas.

Laimė per ko
va.
(tąsa)

Gerą rytą Jurguti mano! Ar gera 
buvo miegoti apsirengus? — paklausė 
ir pasiėmus iš spintos dėžutę su siūlais 
vėl išnyko Jurgiui iš akių.

Alenutės žvilgsnis į lovą nuvedė 
ir Jurgio akis, jis pamatęs švariausią 
patalinę išpaišintą, išplėtęs akis stovėjo 
stebėdamasis ir sau išmeti nedarnas, ne
pastebėjo net kai Alonutė išėjo.

— Po šimts velnių, visgi kiaulė 
ne žmogus iš manęs, lig tyčia Alenutė 
pirmiau pamatė negu aš. Negavau va
karienės, negausiu turbūt ir pusryčių. 
Štai tau ir devintinės. Bet pusričių ge 
riau, kad ir neprašysiu, šiandien ket
virtadienis, važiuosiu į turgų ir ton pa
sisotinsiu be Alenutės malonės. Po tų 
žodžių Jurgis užsidegė liktarną ir išėjo 
j svirną javų pilti. Vežimą prirengęs, 
kad persitikrinti ar Alonutė pusričius 
del jo gamina, prislinko prie lango ir 
žiūrėjo pro lango stiklą plonu ledeliu 
apsitraukusį. Alenutė ką tai siūvo, ug
nis jokia nesikūreno, buvo aišku, kad 
Alenutė nė nemano pusritį gaminti. Jur 
gį perkosė staigi pykčio jėga, jis užmir
šęs viską kas buvo nepadoru, įpuolė 
kai griausmas ir Alenutę už pečių tą 
sydamas pro sukastus dantis urzgė šiuos 
žodžius: — Niekše! tu drįsti mano ba
du maryti! Nepajusi kaip snukutis krau 
jo burbulą įsigys — su manim šposų 
nekrėsi!

— Gėda Jurguti... Aš silpna, gar
bės nebus tau ranką pakėlus prieš be
jėgę kumščia grumtis, o antra savo pik
tu kerštu manęs nenubausi ir nepriver

si būti tavo vergė, valyti visus tavo i 
purvus, yra tarnaitė, be manęs turi kum i 
įsakyti. Aš tarnausiu Jurguti tik kuo- ] 
mot vertas būsi mano meilės, tavo ap- i 
rūpinsiu kuomet malonu bus rūpintis i 
tavimi besidžiaugiant, kad gerutėlį sau ■ 
gyvenimo draugą turiu. Pasistengki pri- 
jausti man, o būsi tikrai mylimas ir lai- < 
mingas, nes tik už tavo bloguosius maž
možius netekau ūpo tavę mylėti. Pyk 
čiu ir kumščiu brangusis manęs valdy
ti patariu nemėginti, nes gali visai ne
tekti, — liūdniu bot meilučiu balsu kai- 
sėjo Alenutė.

Jurgis nuleido galvą užgęso pyk 
tis, jis išėjo į seklyčią kur keikdamas 
savo is lovos viską išmetė ant grindų, 
skubiai apsirengęs, pasikinkė arklį ir 
išdūmė iš namų nors buvo dar labai 
anksti.

Vakare Alenutė Jurgio lauke susi
rūpinusi, ji žino, kad Jurgis grįš girtas, 
nes niekuomet iš miestelio negrįždavo 
blaivus, o tą dieną lyg tyčia supykęs 
išvyko.

Bukštus Alenutės laukimas nusi
tęsė net iki devintos valandos nakties; 
lauke buvo gražu, žibėjo baltutis snie
gas mėnulio šviesoj, toliau juodavo niūk- 
santis pušynas į kurį tęsėsi menkai iš
važinėtas kelias, Alenutė rymojo prie 
šalto lango akis pamiškėn įsmeigusi ir 
staiga jos širdis ėmė smarkiai plakti 
nes pasirodė juodas taškas visu smar
kumu lekiantis namų link. Tik po kiek 
laiko au buvo visai arti ir arklys puo 
lė kieman kai strėlė, rogės užkliuvusios 
už vartų supoškėjo ir apvirto o arklys* 
sustojo bailiai į užpakalį dairydamasis. 
Alonutė labai persigandusi puolė pro 
duris, atvertė roges po kuriomis mane 
rosianti sužeistą ar užmuštą savo Jur 
gelį, bet nieko nerado, arklys vienas 
grįžo.

Viską sutvarkiusi virpančiomis

rankomis Alenutė, grįžo į seklyčią ne
žinodama kas atsitiko su vyru, ar jį 
plėš’kai nukovė? Ar jis girtuokliauda
mas liko miestelyje ar jis kelyje būda
mas girtas išvirto? Žodžiu, viskas bu
vo nesuprantama; o tas nežinojimas 
Alenutei buvo taip sunkus, tiek širdį 
slegiantis kiek sielos pajėgos išlaikyti 
negali. Ir kalėjime regis nebūtų tiek 
liūdna, kokia liūdna irnobodi buvo/Vie
nutei ši šalta žiemos naktis. Tik po ket 
virtos valandos iš ryto Alenutė belauk 
dama po langu pamatė savo vyrą par
grįžtant, jis ėjo svyruodamas į šalis, 
rankomis darė gestus ir balsiai kalbėjo 
su savim.

Alenutę prislėgė su liūdesiu pyk
tis, pasipylė ašaros, ji sausai atsikosė 
lyg norėdama iš krūtinės kietą skaus
mą išmesti; bet susigriebė žinodama, 
kad piktumu nieko neatsieksi. Jurgiui 
įeinant stengėsi būti maloni.

O-ooo! L la-b s — mano Aniolėli! 
Tu nepyki!.. Alonutė! Užgaišau truputį
— kalbėjo Jurgis sunkiai vartydamas, 
liežuvį. Nors skaudu buvo Alenutei 
klausyti, bet ji meiliai nusišypsojo su
pastanga, kad sukėlus vyrui gerą 

ūpą. Jurgis kepurę ir «futrą» pakabino 
ir atsisukęs į Alenutę klausė. — Ar 
bus taip gerai?

— Ačiū brangusis! Labai gražu,— 
prabilo prisiglausdama prie girto Ale 
nutė, bet ašaros nesulaikomai pabiro, ji 
slėpė veidą prie Jurgio krūtinės, bet Jur
gis šaltais pirštais paėmęs už smakro 
.pakele jos veidą norėdamas bučiuoti ir 
• surimtėjęs prabilo: — Tu verki?

— Nenoriii verkti mano Jurguti, 
bet nelemtos ašaros pačios byra. Labai 
nuobodu tavęs belaukiant.

— Todėl, kad tu kvaila kaip oš 
ka, aš ir nelaukiamas būčiau pargrįžęs,
— pasiteisino Jurgis ir tuoj rengėsi ei-

i ti gulti.

— Lukterėki truputį, pirmiau už 
valgysi ką nors šilto aš ilgai neužgai 
siu, — perspėjo Alenutė.

— Noiiu miego labiau kai valgio, 
gali nesirūpinti — žaksėdamas aiškinąs 
Jurgis.

— O arklys Jurguti jau tvarte? 
Lig nežinodama nieko klausė Alenutė. 

Gali nesirūpinti apie arklius, netavo 
dalyk... — Nebaigęs sakinio Jurgis nu
tilo.

Kuomet užmigo Jurgis, Alenutė 
valydama sniegą iš kešenių kurie buvo 
kupini sniego. Prisiminė pažiūrėti pini
gus ar turi. Iškrėtus visus kišenius pa
sirodo, kad nėra netik pinigų, bet ir pi
niginės . Pagalvojusi Alenutė spren
dė, kad pas Jurgį turėjo būti nemaža 
pinigų.

Nors Alenutė nebuvo gobši ant pi
nigų, bet galvodama, kad Jurgis būda
mas girtas galėjo kur išvirsti ir pinigi
nė laisvai galėjo iššliaužti iš kišenės. 
Dėl viso ko ji nusprendė pasikinkius 
arklį ko veikiausiai važiuoti paieškoti 
panašios sniege išvoliotas vietas kur ir 
pinigus buvo vilties surasti.

Alenutė neapsiriko. Baigiant iš 
miško išvažiuoti į lygius laukus paste
bėjo iš kelio pasuktas vėžias kur buvo 
duobos ir girtam išvirsti galėjo būti ne- 
neujiena. Prisiartinusi Alenutė nudžiu
go, viltis įgavo pajėgų, nes vienoje duo
boje buvo aiškiai matyti įkritusio žmo
gaus išvoliotas sniegas. /Vienutė apibė
go duobos antrą pusę kur nebuvo sta
tus krantas ir pasiekusi išvoliotą snie- 
gą’ėmė kojomis sklaidyti ir koks džiaugs
mas: sniege pasirodė juodas daiktas, Ale
nutė pakėlė tikrai suradusią piniginę, o 
ją pavarčius rado gan nemaža pinigų.

(Bus daugiau).
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Bajoro
Kur Vilniaus laukai.
Stūkso vieni kelmai, 
Nususęs bajoras dūmoja. 
Ir jis neramus, 
Mato savo namus
Kur tylus Nevėžis banguoja.

Iš Kauno šalies
Jam jau nieks nobisties
Kaip draugui pilietiškos rankos.
Greičiau veidmainys
Iš tos pusės matys
Per griovius rėpliojančius tankas...

Kai prie Vilniaus pilies 
Prunkščia bėri Žirgai... 
Gal visai neilgai
Truks lig laikas ateis nelaimingas, 
Šliachtą kardas palies,
Kai žemaitis užguls raumeningas.

...Viešai ir slaptai
Kalba jie apie tai;
Blizga taikomi priešui pabūklai.
Ir jie turi vilties,
Jog tada nepadės
Nei francuzai nei Vyslos «stebuklai

Mes gyvenom dvaruos,
Dūkoiu vyno garuos, 
Buvom sotus ir riebus lyg inkstai 
Ten šiandien kumečiai...
Tvirtesni jų pečiai
Ir nuo pono lazdos nebelinksta.

Kad mažiau tos tulžies...
Ji mns gyvus suės.
Kad mažiau tų «wiwat» ir bokalų 
Gal, vai, gal niekados 
Tos nebūtų skriaudos, 
Sukauptos smagenyse maršalų.

S. Laucius.

Dūmos.
Nėr kelių atgalios...
Kai bajorai žirguos 
Jojo žygiu apsupę Kęstutį... 
Kai del ždmės šventos 
Kovės Prêgliaus krantuos, 
Nesvyravo už Lietuvą žūti.

Susmulkėjo visi.
Vilniaus ponai basi, 
Žemes mokesnių neišmoka...
Bankrutuoja pirkliai, 
Nes labai atkakliai 
Zlotus Varšuva rinkti sau moka.

Sakė Kauną sugriaus, 
Ponai žemę atgaus 
Chamus bausti galės, 
Ir ateis šliachtai rojaus gadynė; 
Su jų dukrom gulės...
Ei — šalin, pasakėle auksine!

Kur «apteczkos», rūsiai, 
Kur mazurkos garsai 
Kiaurą naktį per puotą skambėjo, 
Ten kaimiečių vaikams, 
Šviesesniems sau laikams, 
Skelbia mokslą mokyklos vedėja.

Iš mužikų galvos 
Greit visai išgaruos 
Liūdnas ponų lenkų atminimas. 
Bet jie ruošis ir lauks, 
Kol jiems vilkas sukauks.
Tad mocnrstvą prislėgs suirimas...

Skursta Vilniaus laukai, 
Usnim že.ia takai, 
Nors šviesiom spalvom ateitį dažo. 
Bet valgai, vice vargai...
Stovi gairės, sargai... — 
Ten sugrįžt vien malonus miražai.

VA KAIP HITLERIS GALANDO LIEŽUVI DEL KLAIPĖDOS.

Hitleriškas Memelbundas 
į Berlyną rašė skundus 
ir prieš Klaipėdos lietuvį 
smarkiai aštrino liežuvį. 
Sukas tekilas jo kietas, 
Hitlerį© liejykloj lietas, 
puiki tekilo ta marke — 
ves liežuvis kovą smarkią. 
Hitlerininkams del seimelio 
neišmano, dantį gelia: 
užtat jie taip smarkiai ruošės 
prie karčios rinkimų košes. 
Nori Betcherį grąžinti — 
reik, — o Gott, liežuvį trinti, —

sukas tekilas įšėlęs — 
tai aštrus bus liežuvėlis! 
Už kiekvieną žodžių porą 
gaus jis markių pluoštą storą, 
už kiekvieną šmeižtą naują, 
bus jau tikro aukso sauja 
Iš liežuvio žvaigždės šoka, 
bet šis darbas išsimoka — 
gaus jis markių skirtą dalį 
Ir dar Hitlerio medalį! 
Tegul jie, kaip nori, bando 
vėl įkurti Memellandą 
O lietuviška Klaipėda 
padarys iems nauja gėdą.

............ ..................■ūmi ...M.

PASISKELBUS „LIETUVIS 

BRAZILIJOJ“ Jūsų rytojus 

bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

Praėjusį sekmndienyj sporto s-ga 
«Lithuania» turėjo įdomias rungtines su 
jugo slavų komanda «Sloga F. C.» Rung
tynės buvo sudarytos tarpininkaujant 
brazilų klubui «Falcàe Paulista» savo 
metinėms sukaktuvėms paminėti, todėl 
laimėjusiam klubui rungtynės buvo įtei
kiamą, graži taurė.

Žinoma, mūsiške «Lithuania» toms 
rungtynėms ruošės iš anksto ir tikėjosi 
pasirodyti pilnoje formoje atakuojant 
bet kokį jai paskirtą priešą, o priešas 
tai dienai kaip buvo minėta jugoslavą 
komanda «Sloga F. C.».

Rungtynės turėjo prasidėti lygiai 
12 v. 50 min. Tai jau prieš pradedant 
1U min. ankščiau mūsiškiai pasirodė 
aikštėje viso vinuolika, geroj nuotaikoj 
ir laukė pradėti rungtynes.

O mes pašaliniai nerimaujam, nors 
taip pat europiečiai, bet, nenorim, kad 
lietuviai būtų nugalėti. Bet kai prasidė
jo rungtynės buvo matyti, kad jokiu 
būdu negali būt nugalėti. Iš pat pra
džios rungtynių, taip mūsiškiai spaudė 
priešą, kad ir atsikvėpti nedavė iki pat 
galo. Praėjus 10 min Buchartos iš Vi- 
lio pasuotės kerta pirmą nesulaikomą 
golą mūsiškių naudai.

Žaidimas visą laiką mūsiškių ini
ciativo j ir 1G min. Maduza per galvą 
muša antrą gola, bet teisėjas matyda
mas, kad pertankiai golai yra mušami, 
skaito šį neteisingu. Mūsiškiai duoda 
pastabą teisėjui ir su didesne energija 
pradeda pulti priešą; o priešas tik gi
nasi. Praėjus 3 min. nuo antrojo polo 
Valavičius kerta trečią, bet ir tą teisė
jas užgina. Tokiu būdu pasirodo, kad 
prieš 11 mūsiškių lošia 12 (su teisėju) 
ir rungtynės baigiamos 1:1. Reiškia dar 
kartą turės susitikti ir išrišti kam pri
klauso taurė. Čia tenka pažimėti kai 
kuriuos gerai baidžiusius žaidėjus ypač: 
Vilis, Buchartas. Maduza ir Otas, šie 
tiesiog stebėtini. Žičkus pirman pušiai 
kyj lošė gerai,' bet antram visai nieko 
neparodė, šiaip visi buvo geri vartinin
kai. Golskiui toko tik du smūgiu pagauti 
ir vieną praleisti.

«Lithuanijos» sąstatas buvo toks: 
vGolskis Jurgis, Stasiulaitis Augus 

tas, Žičkus, Otas, Emelis, Buchartas, 
Maduza, Vilis ir Valavičius.

Antros komandos rungtynės prieš 
«Falcão Paulista» baigėsi 2:1 mūsiškių 
nenaudai. P.

VHabeHeci U 
žiniai

Pastačius nuosavius mokyklai na
mus, kilo klausimas del jo tinkamo nau
dojimo ne vien dienos metu, bet ir va
karais, tačiau didžiausia kliūtis tebėra 
po šiai dienai del stokos tinkamo mo
kyklos namo apšvietimo.

Buvo atatinkamose įstaigose pada
ryt5 žygiai, ir gautas atsakymas, kad 
be vietos žmonių prisidėjimo vienai mo
kyklai bus veik negalima gauti elektros 
srovę, kadangi laido pravedimas elek
tros bendrovei brangiai atsieina.

Sulig elektros bendrovės padary
tais apskaičiavimais, privedimas elektros 
srovės laidų ligi mokyklos pastatui ben
drovei atsieisią apie 12:000$000. Pasiro
do, kad reikalinga pakeisti laidus stip
resnei srovei gauti api© 2880 metrų 
ilgio.

i—ui iibss iniwi mu mi m uliniu w— 

Cia Reikia Pa
žiūrėti.

Parduodama geromis sąlygomis % 
SKLYPO ŽEMĖS vila Beloj, arti Lietu
vių Mokyklos. Sužinoti: „Liet. Braz.“

Redakcijoj.

Bondrovė žodžiu yra padariusi to
kį pasiūlymą; jeigu gretimų apie 25 na
mų norėtų turėti elektros šviesą, tai 
tuomet kiekvienas namas turėtų įmokė
ti ne mažiau 200$000 už srovės pri
vedimą.

Visas dabar klausimas, ar lietu
vių mokyklos kaimynai panorės tokią 
sumą mokėti, kadangi daugelis nusis
kundžia dabartiniais sunkiais laikais.

Jeigu mes būtume tarpusavy su
kalbamesni ir komerciniu budu pažiū
rėtume j šitą reikalą, aišku, nesutiktu-

me didelių sunkumų, nes kiekvieno sa
vininko sklypas ar namas, prie kurio 
privesta elektros šviesa, turi visai kitą 
vertę, taip sakant, tur mo nejudomo 
turto kaina savaime pakyla.

Girdėti kažkurie net buvo sumanę 
rašyti Light bendrovei kolektyvų pra
šymą, bet iš to vargu kas galės išeiti, 
nos Light bendrovė stato sąlygą kad 
bent dvi penktąsias dalis išlaidų apmo
kėtų namų savininkai, kurie norėtų prie 
elektros prisijungti.

Dažnai mūsų ir jaunimas ir seniai 
susirenka laiką veltu1, kartais ir su 
nuostoliais, praleisti. Būtų labai gera, 
kad ir praktišku klausimu, kaip prisi
jungimas orio elektros laido, susirinktų 
ir susitartų. Būtų visiems naudos, o ypa
tingai mokyklai.

Patarimais ir technišku patarimu 
mokyklos vadovybė niekad neatsisakys 
padėti, tik rimčiau dalyką reikia tuo
jau pradėt svarstyti.

Vilabolietis.

Lupenproleta- 
rizmas.

Prieš kalbėdamas apie pat) reika 
h, pirmiau norėčiau paaiškinti antraš
tės reikšmę žodyno atžvilgiu. «Lump» 
vokiečių kalba reiškia «skurlis», «sku
duras», o proletaras, — čia ar kur ki
tur — vargšas, pavargėlis, o sovietų 
Rusijoj, — tai visais atžvilgiais turįs 
pirmenybių žmogus. Kaip toj pačioj 
Rusijoj ligi bolševikų gadynės bajoras.

Taigi «Lumpen proletaras» bus 
labui nudriskęs, visais atžvilgiais apsi 
leidęs bei savę Į niekų vėrčiąs žmogus, 
o •lupenproletarir.mas» žmonių palin
kimas ar virtimas j tokį stovį.

Niekuomet neturiu noro čia pašiep
ti ar del sunkaus laiko ar kitų nelai
mių kilusio didelio mūsų lietuvių skur
do. Tai yra baisi nelaimė, o iš nelai
mės tik paikas gali juoktis. Nežiūrint 
to, vis tik turiu pabrėžti, kad daugelis 
mūsų žtrouių labai yra linkę į lupenpro 
letarizmą.

Sakysim, gal, žmogus ir iš tikrųjų 
labai nuskurdęs bei pavargęs, pavys 
džiui, eina darbo ieškoti ar kokių nors 
savo reikalų atlikti į viešas įstaigas. 
Tam re kalui, man rodos, jis tyčia «gry 
muojasi», nesiprausia, suvelia sau plau
kus, o apsiaustą pasiims tokį, kokio, 
rodos, nieKur negalėtum rasti: bent pen
ki milžiniški lopai, kitos spalvos me
džiagos, ir dar kitos spa'vos siūlais 
milžiniškais dygsniais prisiūtų Tur būt 
taip «pasipuošęs» žmogus ieško užuoįau 
tos, mano rasiąs kur sau pasigailėjimo 
bet esu tikras, kad visur gali rasti tik 
atstumončio pasibjaurėjimo.

Mano nuomone, net išmaldos ei 
nant prašyti visados galima daugiau 
laimėti, jei atrodysi švariau, padoriau, 
nes niekas tavęs neįtars npsileideliu 
bei tinginiu.

Aš čia nerašau ubagavimo instruk
cijas ir nenoriu tuo reikalu duoti bet 
kam jokių patarimų, bet noriu atkreipti 
visų lietuvių išeivių Brazilijoj dėmesį į 
tai, jei nenorim savęs reprezentuoti, 
kaip lumpenproletarų, skarmalių tauta, 
tai meskime šį bjaurų paprotį.

Jeigu jau šiaip neskuti sau barz
dos Ir nešukuoji plaukų kasdien, bent 
tai padaryk sau eidamas darbo ieškoti 
ar kokiu reikalu į viešą įstaigą. Ne
niekink savęs ir per savo apsileidimą
bei nevalyvumą ir kitų, kaip tos pa
čios tautos žmonių. Senas rusiškas 
priežodis sako: — po platju vstriečajut 
po urna pravažajut (su’ig drabužių su
tinka, o sulig protu palydi). Reiškia, 
sutikęs tave kas svetimas, ypač su 
reikalu, visados pirmą sprendimą apie 
tavę padarys iš tavo paviršutinės iš
vaizdos.

Ir iš tiesų, žmogaus viršutinė iš
vaizda daug pasako apie jo būdą ir

(tąsa 6 pusi.)
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Jau trys metai suėjo,
kaip BRAZILIJOJ“

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bot ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas Į 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į mėsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postal, 1764 SÃO PAULO

gaunamas šiose vieioses

1) Luz stoties kiosko,
2) Jose Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Be to dar galima gauti sekančiose 
turgavėtėse:
1) Lapa, sekmadieniais;
2) A v. Tiradentes (Bom Retiro) pirmad.;
3) Moraes Barros (Braz) antradieniais;
4) Largo Arouohe trečiadieniais;
5) RuaTres Rios (Bom Retiro) ketvirtad.;
6) Rua Piratininga (Moòca) penktad.;
7) S-to Antonio do Pary šeštadieniais.

Kreiptis į naujausio ir švariausio 
baracão - mėsos išdirbinių pardavėją 
lietuvį.

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»

I Marietta j

1
^ Passerini.

PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro)
Telef. 5-3584. S. Paulo.

V AJC7V RI NIAI ‘
KIRPIMO

KUKSAX-

Mokslas teoriškas ir praktiškas 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg 
naujausios mados. Sistema: amerikos, 
franodzų, anglų ir vokiečių. ;

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė

siuvama mašina.
Kreiptis: L-go Paisančiu, 48. 4 and.

uiiiHiimiirtiiiiiiiiiniiimi
Vokiečių fotografijų įstaiga

ARPO,,
Įsteigta 1890 motais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė padidi
nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus fotografijų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 (senas n.103)

São Paulo.

PHOTOGRAFIA

ii

I
wwiiiiiiniiiiiiiiiiho

São Caetano
Geroi ir pigiai fotografuoja 

pavieniai, grupėmis, pas save ir į 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Kreiptis:

Hua S. Caotano 85 (antigo 77).

O. JACOBSEN.

S. MeitiiL 
(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.)
Priima: vidurinių, Veneros ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA 

37-a salas 8-9. T 4-0715.

Dr.
A. M. Kandi a

PINIGU KURSAS.
įeitas —------------------
Prancūzų frankas------
Vok. marke------ --------
Ital. lira - -----—--------
Doleris----------------------
Urugvajaus pezas------
Argentinos pezas---------
Anglų svaras —----------
j.enkų---------------

---- l$6t>0
— — $553
----- 3$356
----- $778
------13$640
----- C$716
-----  3$614 
----- 50$3C0 
------ l$850

|niliDi|iníigi|ij i§įigi|igįigi|igiĮigįigįigi

B ■
Banco Allemão

f 1 RANSATLANTI CO |
SAO PÃULO

Rua 15 de Novembro Nr. 38. iM ■
ã CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE.
■ Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
H BAHIA, PORTO ALEGRE. H
Bl ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ- ' 

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS. ■
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000 įr
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

A. JAZARA-SNEGJS
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 de Março)

2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

#EEE

E*

F■_ iv|

3EEESEEE
&B. K. @hipiakoff

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) :'b.

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4 0316 
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vuk., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

v

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
: Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėle j rua Barão Itapetininga, 
52. 3 0 audar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, l ankiškai ir vokiškai

EE^HESiE»E®EStEHH |
Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

MEDICINIŠKAS IŠ

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo
DR. A. KANDIA IR 

persikėlė j Rua Barão Itapetininga 52.

TYRIMAS

ir išmatų). Tikras ir geras.
M . KOGAN.
3 aukštas. Telef 4-0218
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(tąsa iš 4 pusi.) 
nuosaikumą darbe. Apsileidusios iš
vaizdos žmogus dažninusia nėra korek
tiškas ir darbe.

Nekalbu čia apie puošimas!, bet 
švarumą. Barzdai nusiskusti ar plau
kams sušukuoti nereikia pinigų — vi 
sėdos gali tai kiekvienas pats sau pa
sidaryti. Taip pat nedaro malonaus 
jspūdžio žmogus atsilapojęs, atsisegiojęs 
nuogai atsegtu kaklu. Kitas reikalas 
prie darbo, bet einant miestan ar kur 
su reikalu reikia žmoniškai susitvarky 
ti.

Gailestingumo šiais laikais neieš
kokime, jis sunku ir visados rasti. Bet 
savo padoria ir rimta išvaizda visados 
daugiau laimėsime. O tęsdami ir gilin
dami bjaurų skarmaliavimo paprotį 
įgausime lumpenproletarų vardą.

P. J.

Pranešimai.
Laiškus kas yra antrašavęs ant 

■ Liet. Brasil.» Redakcija caixa postai 
1764, bus išduodami tik tam asmeniui, 
kuriam laiškas adresuotas, žinoma įro
dant to asmens tapatybę, kvitu ar pa 
su. O svetimas asmuo tik gali gauti 
atsinešdamas to adresato kvitą arba as 
meninį raštelį parašytą savo ranka su 
parašu, kad galima tokiam asmeniui 
laišką išduoti.

Priešingai laiškai bus neišduodami. 
Laiškai dabar bus kiekvieno karto skel
biami, kas nenori, kad butų skelbiama, 
lai raštu redakcijai praneša.

Redakcija.

L. K. Bandruomenės narių

(parapijiečių)

žiniai !

Visais metrikacijos reikalais (kaip 
vedimų dokumentų sudarymu, krikšto). 
Kreiptis pas Vargoninką šio
mis dienomis: Antradieniais ir Šešta
dieniais nuo 13 — 21 v. (1 — 9 v. v.) 
run Coronel Moraes, 64, (Visai netoli 
Šv. Antano bažnyčios) Klebono bute. 
O sekmadieniais, Šv. Antano bažnyčios 
raštinėj, prieš ir po pamaldų.

Vargonininkas.

..................................................m ■ m

Lietuve
siuvėja

G. Radzevičiene.

Sulig užsakymu siuvu vilnonias ir 
kitoniškas moteriškas sukneles.

Darbas švarus ir garantuotas.

Priimu nešiotas sukneles pertaisyti

RUA GENERAL RONDON Nr. 7.
Bonde 13, 7, 35.

Pranešimai
Šautuose gyvenanti lietuviai gali 

gauti lietuvišką laikraštį «Lietuvis Bra
zilijoj» Santos stoties kioskoj.

CHORISTU ŽINIAI!

Gal kas nori gauti lietuviškų mal
daknygių. prašomo kreiptis «Liet. Braz.» 
Redakcijom Galima ir raštu, tuokart 
kaip nors prisiųstume.

Maldaknygės daugiausia mažo for
mato, daugiau tinkamos jaunimui arba 
kurie nemėgsta labai daug mesi tie. Kai
na vienoda p3 2$000.

Redakcija.
Liet. Dainos — Meno draugija 

«Viltis» praneša choristams, kad choro 
bandymai įvyksta; trečiadieniais ir pen
ktadieniais nuo 8 vai. vak. ir sekma
dieniais 3 vai. p. p. Visi choristai pri
valo lankyti bandymus punktualiai. 
Negalintieji lankyti bandymų dėl (laiboj 
sąlygų, privalo pranešti apie tai valdy
bai, gi nepranešę ir neatsilankę 3 kar
tus paeiliui bus išbraukiami is choro.

Valdyba.
Visi Sporto S-gos «Lithuania» fut 

bolistai kviečiami susirinkti ateinanti 
sekmadienį t. y. Birželio men. 5 d. š. m 
11 vai. iš ryto nusifotografavimui abio 
jų komandų, ir bendrai visus sporto 
S gos narius, taipat kviečiami dalyvau
ti nusifotograiavime ir buvusieji nariai.

Valdyba.

VILNILS—músu širdis

LIETUVIS «RAZILÍJO-r*
IŠEIVIO DRAUGAS

susisiekimas tik agencia

Delei patogu

Laivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpi
nama šamados iš Europos Į Braziliją.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiors atsakinėja
mo ir raštu.

Šilo Paulo, L-go S ta Ephigenia 13, 
Tel. 4-1152.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 7)4 v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

mo
Pašto dėžutė

P. Bernotas M. Katone B. Babilius 
J. Augulcvičius V. Valan tinas A. Gude 
lis P. Malžinakas A. Daniells Z. Stan
kevičius J Masiulis, A. Liu’icikns J. 
Baužas P. Paunksnis J. Žilinskas B. 
Gaidamavičius J. Magyla K. Musteikis, 
P. Dane’evičius J. Nubickaitč P. Vili 
mienė B. Purvinis, L. Vaicekauskas.

del VILABELIEČ1U 
netoli gyvenantiems, 

traukiniu j S. Paulo

Specialiai 
bei kiliems ton 
kurie važiuoja 
dirbti: galės gauti kiekvieną šeštndienyj 
grįždami namon, jau nauja laikraščio 
numerį «Lietuvis Brazilijoj», naujam 
platinimo punkte, BRAZ stoties kioskoj.
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Per „Mūsų Vilnių" i sostines

Vilnių! ' d
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Lietuvių Domei!
DIDELĖ KOLONIZACIJA PARAMOS ESTADOJE.
Pelningiausiai sunaudosi savo kapitalą pirkdamas žemę

C-ia de T e r r a s N o r t o d o P. a r a n à. Duoda len
gviausiomis sąlygomis savo kolonistams. Žemė pirmos rūšies, beveik 
lygi no žema, sveikas klimatas, susisiekimas irgi patogus tiesiamas 
gelžkelis, auto keliai taip pat gori. Žemė randasi šiaurės daly Pa
vanos ėst. 22 kl. atstume nuo naujo gelžkelio stoties Jatahy viduryj 
kolon įkurtas miestas Landrino kur galima visus savo produktus 
parduoti.

Nuosavybes dokumentai garantuojama.
Šioj zonoj jau randasi įvairių tautų apsigyvenę nemaža žmonių 

ateityje galima tikėtis daug ko.
Taigi lietuviai nepraleiskite progos. 

Smulkias žinias teikia asmeniniai ir laiškais.

H
Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 dienų gražaus '„L 

didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas «Mūsų Vilnius» L j
«Musų Vilnius» gina Vilniaus reikalus, rašo kou plačiausiai Vii- įjį 

niaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų iš Pavergtosios ir fen 
Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštuų lietuvių Sg 
gyvenimą. £2 -

«Mūsų Vilniuje» bendradarbiauja žymūs publicistai, rašytojai, kaip 0 
prof. Biržiška, V. Bičiūnas, Petras Babickas, K. Berulis, J. A. Ilerba- 

įS èiauskas, Liudas Gira, Liudas Dovydėnas, K. Inčiūra, Lazdynų Pelėda — 
įįm Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Ru- 
jHį tenbergas, Alatas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziminskas, prof. 
*•3 Z. Žemaitis, M. Aldonis ir visa oil okupuotos Lietuvos rašytojų. Reda 
0 g no j a V. Uždavinys.

«Mūsų Vilnius» žengia tvirtai j penktus metus. Jame rasite gra- 
įįįjį žiausios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių iliustracijų, visiems 
į-u* artimų minčių.
ĮĮHĮĮ ’Musų Vilnius» pigus žurnalas. Metanu kainuoja 7 litai, pusme- 
iiug čiui — 4 litai. Užsieniuose - 20 litų.

Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 prenu- 
jįjj meratas, tas septintą gaus nemekamai.

Rašykite šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-vė. 3
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LIETUVIU SKYRIUS. JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS
C-ia de Terras Norte do Paraná Rua 3 de Dezembro 12-5 auk. 

Caixa posta 2771. São Paulo.

Ilt Laivų išėjimas J Europą 
Siqueira Campos 27-5
Bagê 12-6
Pionêr 16-6

Kainos pigios.

1932
1932
1932

Siunčiame pinigus Lietuvon 
jr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortes.

DALYKUOSE.

J Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
■ BANCARIA J. URIZZO 10 C-IA įkurta 1900 m. 
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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